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INTRODUCTION

Tracking, evaluating and sharing information provides
a vital tool for understanding immunization coverage.
Statistics on levels and trends are used to monitor

the performance of services at local, national and
international levels. They guide campaigns to eradicate
polio, control measles and eliminate neonatal tetanus.
They identify areas of weak system performance

and reveal areas where focused attention and

extra resources may be required. And, when deciding
whether to introduce a vaccine, immunization levels
and trends are one important consideration.

The numbers for a single vaccine can provide vital
information for national and global action. Coverage
levels for the diphtheria and tetanus toxoid with
pertussis vaccine (DTP), for example, are considered
to be one of the best indicators of health-system
performance. In addition, such funding agencies as
the GAVI Alliance frequently consider immunization
coverage levels when reviewing applications for
financial and technical support.

This reference book, jointly produced by the United
Nations Children’s Fund (UNICEF) and the World
Health Organization (WHO), presents detailed statistics
on the performance of national and district-level
immunization systems in 194 countries and territories.
It provides an overview of key aspects, including:

e Basic indicators from WHO and UNICEF, the United
Nations Population Division and the World Bank for
each country or territory.

¢ Trends in national and territorial coverage rates for
eight major antigens.

¢ District-level performance in achieving coverage with
DTP and measles vaccines, maintaining supplies, and
providing autodisable syringes to enhance safety
during all routine immunizations.

¢ The most current immunization schedule reported by
each country or territory.

A copy of the most recent data-collection form can be
found on the CD-ROM on the inside back cover of this
booklet. Further information and copies of the print
documents are available on the following websites:
UNICEF: http://www.childinfo.org/Immunization.htm
WHO: http://www.who.int/immunization_monitoring/
data/en/
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Table 1: Indicative budget prices for major
antigens, 2009

The prices listed in the table below are subject to change. UNICEF
Supply Division provides this information for preliminary budget
planning only. Full names of these vaccines appear in the Glossary
of Acronyms, p. 195.

Vaccine Recommended budget price, 2009
(doses per vial) (US$ per vial) (US$ per dose)
BCG BCG-20 1.92 0.096
DTP DTP-10 1.68 0.168
DTP-20 2.67 0.134
T TT-10 0.80 0.080
TT-20 1.10 0.055
DT DT-10 1.05 0.105
Td Td-10 0.94 0.094
MCV Mea-10 2.20 0.22
OPV OPV-10 1.65 0.165
OPV-20 3.10 0.155
MOPV mOPV1-20 2.80 0.14
mOPV3-20 3.10 0.155
YFV YF-5 3.50 0.65
YF-10 8.80 0.88
MR MR-10 5.25 0.525
MMR MMR-1 (L-Zagreb strain) 1.50 1.50
MMR-10 (Urabe and strain) 15.7 1.57
MMR-10 (L-Zagreb strain) 8.60 0.86
MenAC Meningitis AC-10 9.00 0.90
MenACW Meningitis (ACW)-50 61.50 6.15
HepB HepB-1 (GAVI)* 0.27 0.27
HepB-1(non-GAVI))* 0.185 0.185
HepB-2* 0.48 0.24
HepB-6* 2.04 0.34
HepB-10 (GAVI)* 1.90 0.19
HepB-10 (non-GAVI)* 2.02 0.20
Hib Hib-1 (liquid, non-GAVI)* 3.60 3.60
Hib-1 (lyophilized)* 3.40 3.40
Rotavirus Rotavirus TBD TBD
Pneumococcal Pneumococcal TBD TBD
Influenza Influenza-10 39.00 3.90
Influenza-1 7.75 7.75
DTPHep DTP-HepB-2* 3.20 1.60
DTP-HepB-10* 7.10 0.71
DTPHepHib DTP-HepB-Hib-1 (Liquid)* 3.60 3.60
DTP-HepB-Hib-1* (Liquid, non-GAVI)* 4.00 4.00
DTP-HepB-Hib-10*(Liquid) 19.00 1.90
D TP-HepB+Hib-2* (Liquid + Lyophilized) 7.00 3.50
DTP-HepB-+Hib-2* (Liquid + Lyophilized, non-GAVI) 8.40 4.20
DTPHib DTP+Hib-10 (Liquid)* 34.00 3.40
DTP+Hib-1* (lyophilized, non-GAVI) 3.65 3.65
32.00 3.20

* Indicative prices for HepB and Hib containing vaccines are based on weighted average

DTP+Hib-10*(lyophilized)

prices for GAVI-eligible countries, unless other wise stated.
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Table 2: Indicative budget price for immunization
devices, 2009

These prices are subject to change. UNICEF Supply Division
provides this information for preliminary budget planning only.

Device (box of 100, unless Recommended budget price,
otherwise stated) 2009 (US$ per box)

BCG autodisable syringe, 0.05 ml 7.85
BCG autodisable syringe, 0.1 ml 7.75
Autodisable syringe, 0.5 ml 6.30
BCG/Hib reconstitution syringe, 3.18
2.0 ml, with needle

Measles/yellow fever 3.62

re_constitution syringe 5.0 ml,

with needle TRENDS: REGIONAL
Reconstitution syringe, 10.0 ml, 6.31

with needle

Safety box, 5.0 litre (25 per box) 25.00 PROG RESS TOWAR DS
Source: UNICEF Supply Division M DG4, 1 980 _ 2007

Note: The list of countries and territories in MDG regions appears
online at the United Nations Statistics Division website ‘Millennium
Development Goals Indicators’ <http://mdgs.un.org/unsd/mdg/Host.
aspx?Content=Data/regionalGroupings>
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MAPS: GLOBAL INDICATORS






